
          Druk nr 270u76 

Uchwała ……. 

Rady Miasta Piły 

z dnia ……………….. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowych pożyczek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późn. zm.), art. 90 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada 

Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Piły wyraża zgodę na zaciągnięcie długoterminowych pożyczek JESSICA2 

z Banku Gospodarstwa Krajowego w łącznej kwocie 6 000 000 zł i zabezpieczenie ich 

w formie zobowiązania wekslowego, z przeznaczeniem na: 

a) realizację przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 

2014+) Działanie 3.2. Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym 

i mieszkaniowym. Poddziałanie 3.2.2: Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych, 

b) realizację przedsięwzięć z zakresu rewitalizacji miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) Działanie 9.2 Rewitalizacja 

obszarów problemowych. Poddziałanie 9.2.3: Rewitalizacja miast i ich dzielnic, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych. 

 

§ 2. Spłata pożyczek następować będzie z dochodów własnych gminy w latach 2021 – 2029. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   Radca Prawny  

/~/ Iwona Królak 



Uzasadnienie 

do Uchwały ……… 

Rady Miasta Piły 

z dnia ………… 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowych pożyczek 

 

Gmina Piła planuje realizować zadania inwestycyjne z wykorzystaniem środków 

pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego na wsparcie realizacji zadań z zakresu 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych oraz  rewitalizacji na obszarach problemowych w 2020 roku. 

 Jednym z warunków pozyskania pożyczek w łącznej kwocie 6 000 000 zł jest podjęcie 

przez Radę Miasta Piły uchwały wyrażającej zgodę na zaciągnięcie pożyczek i zabezpieczenie 

ich w formie zobowiązania wekslowego. 

W ramach zadań z zakresu efektywności energetycznej Gmina przygotowała niezbędne audyty 

energetyczne dające możliwość ubiegania się o taki sposób finansowania, a ustalony efekt 

energetyczny dla wszystkich obiektów wynosi powyżej  40%. 

Natomiast w ramach przedsięwzięcia z zakresu rewitalizacji na obszarach problemowych, 

Gmina posiada pełną dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę. 

Biorąc pod uwagę, że oprocentowanie jest bardzo korzystne i może kształtować się już 

od 0,12%, propozycja takiego realizowania inwestycji wydaje się uzasadniona. 

 

 

        PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/~/ Piotr Głowski 

 

 

         

 


